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Zakładanie i prowadzenie działalności w UE – przegląd prawa Państw Członkowskich 
 

30 maja 2014 roku 
 

NIEREDAGOWANY ZAPIS CZATU 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:00: Dzień Dobry Państwu. Witam na czacie organizowanym przez  
Europejską Sieć Wsparcia dla Biznesu – Enterprise Europe Network West Poland. W dniu dzisiejszym 
zapraszamy do dyskusji na temat: Zakładanie i prowadzenie działalności gospodarczej w UE - przegląd 
prawa Państw Członkowskich 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:01: Ekspertem zaproszonym do rozmowy jest Pan ROBERT MANGOLD. 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:01: Dzień dobry Państwu. 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:01: Pan Robert Mangold  jest absolwentem Wydziału Prawa, 
Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego na kierunku prawo. W 2005 r. odbył stypendium 
DAAD na Wydziale Ekonomii TU w Dreźnie. 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:01: Specjalizuje się w logistyce, prawie gospodarczym UE, prawie 
konkurencji, prawie zamówień publicznych. Doktoryzuje się w Ośrodku Badań i Dokumentacji UE 
Uniwersytetu Wrocławskiego. Autor publikacji książkowych i artykułów na temat procesów integracji w  
UE i pomocy publicznej. 
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[Moderator - Tomasz Charkot] 10:02: Na wstępie spotkania proszę Pana Eksperta odpowiedź na 
następujące pytanie, które otrzymaliśmy od przedsiębiorcy:  Proszę przybliżyć nam procedurę zakładania 
działalności gospodarczej w Czechach? 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:02: Informacja techniczna - Ekspert kończąc wypowiedź użyje znak ">" 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:02: Jeszcze jedna informacja techniczna - maksymalna ilość znaków do 
jednorazowego wpisu to 500. 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:04: Czechy to bardzo ciekawy kraj z punktu widzenia polskiego. 
Szczególnie tylko z punktu widzenia odległości i inwestycji.... 
 
[Główny]: Małgosik wszedł o godz. 10:04 
 
[Główny]: Juliusz wszedł o godz. 10:04 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:05: Jeżeli zagraniczny przedsiębiorca zamierza podjąć działalność 
gospodarczą na okres krótszy niż trzy miesiące nie ma obowiązku zgłaszania jej w urzędzie. Powinien 
jedynie posiadać kartę przedsiębiorcy. W przypadku, gdy prowadzenie usługi przewidywane jest przez 
okres dłuższy niż trzy miesiące, należy zgłosić działalność usługową do właściwego urzędu (Zivnostensky 
Urad). 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:06: Pozwolenie na prowadzenie działalności usługowej na terytorium 
Czech w formie Zivostenskeho listu przedsiębiorca zagraniczny otrzymuje na podstawie swojej karty 
przedsiębiorcy. Do rejestracji działalności gospodarczej konieczne natomiast jest zaświadczenie o 
niekaralności. W przypadku osób fizycznych nie jest obowiązkowe zgłoszenie do Rejestru Handlowego. \ 
 
[Główny]: Wiesław wszedł o godz. 10:06 
 
[Małgosik] 10:06: Zamierzamy rozpocząć działalność gospodarczą w Niemczech na co zwrócić uwagę? 
 
[Główny]: August Mocny wszedł o godz. 10:07 
 
[Henryk] 10:08: Panie Robercie, proszę jeszcze powiedzieć o plusach rozpoczęcia działalności gosp. w 
Czechach w porównaniu do polski, jaki tam jest ich ZUS, podatki, itp? 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:09: Prosimy o chwilowe nie zadawanie pytań. Mamy pytania 
oczekujące 
 
[Główny]: Wiesław wyszedł o godz. 10:09 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:09: Jak Państwo widzicie w republice Czeskiej jest duże uproszczenie w 
prowadzeniu działalności gospodarczej, ułatwienia w sensie prawnym to niewątpliwie plusy tej 
działalności. Ponadto przedsiębiorców prowadzących działalność w Czechach  nie obowiązuje 
przynależność do żadnej organizacji branżowej. To znaczenie upraszcza prowadzenie firmy. 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:12: Do plusów należy niewątpliwie "przyjazny urząd" oraz szybkość 
załatwiania spraw finansowych. Podobnie jak w Polsce  główną formą działalności gospodarczej w 
Czechach jest samozatrudnienie. Kolejną najczęściej wybieraną formą przedsiębiorstwa jest spółka z 
o.o., która może być powołana przez jedną lub kilka osób. Te aspekty prawne i szybkości spraw 
załatwianych przez administrację należą do jej +> 
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[Ekspert - Robert Mangold] 10:13: Jesli chodzi o Niemcy to podobnie jak Czechy są atrakcyjne z punktu 
widzenia prowadzenia działalności gospodarczej z uwagi na bliskość położenia tego kraju względem 
Polski... 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:14: Obecnie Ekspert odpowiada na pytanie [Małgosik] 10:06: 
Zamierzamy rozpocząć działalność gospodarczą w Niemczech na co zwrócić uwagę? 
 
[Główny]: Iskierka wszedł o godz. 10:14 
 
[Henryk] 10:14: Panie Robercie, jeszcze podrążę temat Czech, jakie tam są miesięczne opłaty względem 
państwa tj. ZUS, podatki... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:15: Niewątpliwym atutem tego kraju jest zamożność społeczeństwa i 
bliskość granicy.... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:15: Pierwszym krokiem do rozpoczęcia działalności w Niemczech jest 
otrzymanie prawa pobytu... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:16: Obecnie nie ma z tym problemu ponieważ Polacy są  obywatelami UE 
i obowiązują nas te same przepisy co obywateli Niemieckich. 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:17: Na początku trzeba zgłosić się w Urzędzie Meldunkowym 
(Buergeramt) i przedstawić dowód zgłoszenia działalności gospodarczej w Urzędzie ds. Gospodarki 
(Gewerbeamt). Dopiero wtedy uzyskuje się zaświadczenie o prawie pobytu. Osobom, które podjęły 
samodzielną działalność gospodarczą, przysługuje nieograniczone prawo do swobodnego 
przemieszczania się i przebywania na terenie Unii Europejskiej - dobrodziejstwo UE... 
 
[Główny]: Andrzej wszedł o godz. 10:18 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:18: Wśród dostępnych w prawie niemieckim form organizacyjno-
prawnych na państwa uwagę zasługują: przedstawicielstwo niesamodzielne; przedstawicielstwo 
samodzielne; spółka cywilna; samodzielna działalność gospodarcza na własny rachunek.... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:19: W większości krajów UE obowiązują rozwiązania kodeksowe - np. 
spółki akcyjne z o.o. oraz ustawowe na których opiera się samodzielna działalność gospodarcza.... 
 
[Główny]: Iskierka wyszedł o godz. 10:20 
 
[Główny]: Mariusz wszedł o godz. 10:20 
 
[Mariusz] 10:21: Dzień dobry, interesuje mnie założenie działalności w Belgii. 
 
[Mariusz] 10:21: chciałbym otrzymać informacje na ten temat , 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:22: Oczywiście podobnie jak w Polsce wybór formy działalności 
gospodarczej to również odpowiednie ryzyko, proszę pamiętać że największe jest w przypadku 
samodzielnej działalności gospodarczej ponieważ odpowiadacie Państwo całym swoim majątkiem bez 
ograniczenia obecnym i przyszłym... 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:22: Obecnie Ekspert odpowiada na pytanie [Małgosik] 10:06: 
Zamierzamy rozpocząć działalność gospodarczą w Niemczech na co zwrócić uwagę? 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:22: Dlatego warto przed wyborem formy prawnej prowadzenia biznesu w 
innych krajach UE zastanowić się nad tym co wybrać..... 
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[Główny]: Iskierka wszedł o godz. 10:23 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:23: Proszę o chwilowe nie zadawanie pytań. Mamy pytania czekające 
na odpowiedź 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:23: duże koszty prowadzenia firmy i mniejsze ryzyko w wypadku 
niepowodzenia czy małe koszty rejestracji, rozliczenia działalności ale odpowiedzialność całym swoim 
majątkiem. 
 
[Mariusz] 10:24: Interesuje mnie tzw. samozatrudnienie na terytorium BE 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:24: Jeśli chodzi o Niemcy to rozpoczęcie działalności -niezależnie od jej 
formy prawnej -wymaga zgłoszenia tego na specjalnym formularzu (Gewerbeanzeige - Verordnung) we 
właściwym dla siedziby firmy Urzędzie ds. Gospodarki lub Urzędzie Porządkowym gminy lub dzielnicy 
(Gewerbeamt lub Ordnungsamt)..... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:26: Następnie można  - w przypadku działalności na własny rachunek nie 
jest do tego zobligowany przez ustawę -  lub musi  dokonać wpisu swojej działalności gospodarczej do 
Rejestru handlowego w Sądzie Rejestrowym (Amtsgericht). 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:26: ... 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:26: wówczas Urząd ds. Gospodarki informuje właściwy Urząd Skarbowy 
(Finanzamt), Zawodowe Towarzystwo Ubezpieczeniowe (Berufsgenossenschaft), Urząd Inspekcji 
Przemysłowej oraz Izbę Przemysłowo-Handlową lub Izbę Rzemieślniczą o każdej dokonanej u siebie 
rejestracji firmy.... 
 
[Główny]: August Mocny wyszedł o godz. 10:27 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:27: Co jest ciekawe w odróżnieniu od Czech w Niemczech silną pozycję 
mają izby gospodarcze do których w wielu przypadkach jest wymagana przynależność w wypadku 
prowadzenia firmy w danej branży lub dziedzinie... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:28: Często wymagane jest uzyskanie Karty Rzemieślniczej - 
Handwerkskarte. 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:30: Przedsiębiorca rejestruje działalność gospodarczą za pomocą 
formularza, który może otrzymać w urzędzie. Może zrobić to osobiście lub przez przedstawiciela, który 
będzie dysponował pełnomocnictwem przedsiębiorcy oraz jego paszportem lub dowodem. 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:30: Formularze w działalności gospodarczej dotyczą zagadnień które są 
Państwu zapewne znane również z Polskiego obrotu gospodarczego.... 
 
[Mariusz] 10:31: Witam, interesuje mnie założenie działalności na terenie Belgi, jako samozatrudnienie. 
 
[Mariusz] 10:31: Proszę o kierowanie odpowiedzi bezpośrednio do mnie. 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:31: Zaświadczenie rejestracji działalności  - Gewerbeschein - wydawane 
jest od razu, co oznacza, że działalność może być od razu wykonywana.... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:33: Jak widzicie Państwo w odróżnieniu od Polski szybkość rejestracji 
działalności gospodarczej jest faktyczna a nie zapowiadane "Jedno okienko". 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:34: Oczywiście jak wspomniałem na samym początku szczegóły 
prowadzenia firmy w Niemczech zależą od jej formy> 
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[Moderator - Tomasz Charkot] 10:34: Mamy pytania oczekujące. Informuję uczestników, że Pan Ekspert 
odpowiada na pytania w kolejności w jakiej zostały przesłane. Odpowiedzi na pytania będą widoczne na 
ogólnym forum. 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:35: Przedstawiłem formę rejsetracji tej najpopularniejszej. 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:35: Jeśli chodzi o pytanie w sprawie ZUS i stawek podatkowych w 
Czechach. To z dostepnych mi analiz obciążenia te są mniejsze niż w Polsce. Jednak ze względu.... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:36: na szerokie zmiany które mają obecnie miejsce w dobie kryzysu i 
legislacji... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:37: dużo zależy od formy prowadzenia działalności gospodarczej w 
Republice Czeskiej..... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:38: Szerzej pozwolę sobie odp Panu na to pytanie po czacie po analizie 
zmian które mogły mieć miejsce w ostatnim okresie. 
[Małgosik] 10:39: Czy istnieje w Niemczech jakiś system dotacji do rozpoczynanej działalności. Może Pan 
posiada wiedzę gdzie szukać informacji w ogóle na temat dotacji w Niemczech? 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:39: Niewątpliwie jak wykazują rankingi dot. kosztów prowadzenia firmy w 
UE Czechy są wyżej notowane niż nasz kraj.> 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:40: Ekspert obecnie odpowiada na pytanie: [Mariusz] 10:21: Dzień 
dobry, interesuje mnie założenie działalności w Belgii. 
 
[Henryk] 10:40: ok, panie Robercie jeśli mógłbym prosić pana o jakiś namiar na siebie to jak pojawią się 
jeszcze dodatkowe pytania z Czechami będę się kontaktował. 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:41: [Mariusz] 10:21: chciałbym otrzymać informacje na ten temat , 
 
[Małgosik] 10:41: Określił Pan "duże koszty prowadzenia firmy i mniejsze ryzyko " czy może to Pan 
uszczegółowić? 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:41: Jeśli chodzi o Belgię to proszę zwrócić uwagę że z punktu widzenia 
ekonomicznego koszty prowadzenia firmy w tym kraju są wyższe niż w Polsce lub Czechach... 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:41: [Mariusz] 10:24: Interesuje mnie tzw. samozatrudnienie na 
terytorium BE 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:42: Na same koszty składają się: wysokie ceny najmu lokali, usług, 
wynagrodzenia pracowników.... 
 
[Główny]: monique wszedł o godz. 10:42 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:43: Jednak niewątpliwie koszty te są rekompensowane przez szybki 
dostęp do grupy zamożnych klientów.... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:44: W analizach rozpoczęcia działalności w Belgii musi Pan brać to pod 
uwagę.... 
 
[Mariusz] 10:44: Proszę o informacje, na jakiej stronie w języku polskim znajdę informacje na temat 
procesu założenia działalności gospodarczej na terytorium Belgi ? wiem że koszty są o wiele wyższe. 
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[Ekspert - Robert Mangold] 10:44: Gospodarka Belgii jest mocno powiązana z gospodarkami krajów 
beneluksu.... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:45: Po przyjeździe do Belgii  musi Pan swoje pierwsze kroki skierować się 
do urzędów gmin właściwych dla danej działalności gospodarczej. Często w wydziale rejestracji 
cudzoziemców można otrzymać pięciomiesięczne zezwolenie na pobyt..... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:46: Jednoosobowa działalność gospodarcza o którą Pan pyta nazywana 
się: ind pendant i stanowi jak w Polsce najpopularniejszą formę prowadzenia przedsiębiorstwa.... 
 
[Mariusz] 10:47: Jakie są koszty związane z założeniem działalności o której mowa 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:47: Przy jej rejestracji stosowana jest skrócona procedura jej zgłaszania w 
tzw. okienku przedsiębiorcy.... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:48: O "okienku przedsiębiorcy" mówiono także w Polsce.... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:48: W Belgii nazywane jest guichet d’entreprise.... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:49: Okienko to rodzaj instytucji odpowiedzialnej  za doradzanie i 
informowanie osób rozpoczynających oraz prowadzących działalność gospodarczą na terenie tego 
kraju,,,, 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:50: Tam również znajdzie Pan szereg informacji na temat innych 
aspektów tej formy... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:51: Podobnie jak w Niemczech w Belgii należy sprawdzić czy dany rodzaj 
działalności nie jest reglamentowany... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:52: Takie informacje znajdziecie Państwo w Izbie Rzemiosła i Handlu 
danej prowincji-  jednostka administracyjna.> 
 
[Główny]: Iskierka wyszedł o godz. 10:53 
 
[Mariusz] 10:54: Rozumiem, ponieważ będzie to handel internetowy. Czy orientuje się jakie trzeba 
posiadać uprawnienia certyfikaty ? 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:54: ODP Czy istnieje w Niemczech jakiś system dotacji do rozpoczynanej 
działalności. Może Pan posiada wiedzę gdzie szukać informacji w ogóle na temat dotacji w Niemczech? 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:55: podobnie jak w Polsce w Niemczech istnieją zachęty do prowadzenia 
działalności gospodarczej i pakiet programów z UE.... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:55: Informacji na temat warto szukać w urzędach gminy, urzędach 
pracy... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:57: Niemcy szczególnie wspierają tutaj landy wschodnie (ex DDR).... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:58: w landach tych szczególnie wspierana jest pomoc dla ludzi młodych, 
ułatwienia dla rozpoczęcia działalności gospodarczej oraz niektóre miasta ze względu na widmo 
wyludnienia mają zachęty w sensie lokalowym..... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 10:59: np. niskie koszty najmu lub nawet czasowe zwolnienia z podatków i 
opłat miejskich.... 
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[Ekspert - Robert Mangold] 11:00: Nie wiem czy Państwo wiecie ale wiele miast w Niemczech w 
wypadku meldungu w nich nawet na okres czasowy wypłacały rodzaj powitalnego w wysokości 
kilkudziesięciu Euro.... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:00: Duża rola w wspomaganiu przedsiębiorczości w Niemczech jest 
również po stronie landów... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:01: które mają szersze kompetencje w tym zakresie ze względu na 
federalny system państwa niemieckiego... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:01: Landy starają się również w ramach pomocy uruchamiać swoje 
pieniądze na wspomaganie firm.... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:02: Dużo informacji na temat tej pomocy znajdziecie państwo na stronach 
www landów.... 
 
[Główny]: Stefano wyszedł o godz. 11:02 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:03: Na zakończenie odp chciałbym podkreślić że tutaj pomoc jest 
dwutorowa: UE i rząd federalny. 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:03: > 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:04: Jeśli chodzi o odp na pytanie dotyczące kosztów prowadzenia 
działalności gospodarczej w Belgii.... 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 11:04: Ekspert odpowiada na pytanie [Mariusz] 10:54: Rozumiem, 
ponieważ będzie to handel internetowy. Czy orientuje się jakie trzeba posiadać uprawnienia certyfikaty 
? 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:05: Trudno tak naprawdę oszacować jej rzeczywiste koszty ponieważ to 
zależy od wielu cech indywidualnych: 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:05: rodzaj działalności, lokalizacja lokalu, forma, w zależności od 
przychodów obciążenia podatkowe.... 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 11:06: Ekspert obecnie odpowiada na pytanie: [Mariusz] 10:47: Jakie są 
koszty związane z założeniem działalności o której mowa 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:06: Porównując Belgie do Czech i krajów Europy Środkowo Wschodnie są 
one niewątpliwie wyższe.... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:07: Nie potrafię jednak ich oszacować ze względu na wiele czynników 
składających się na nie.... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:07: > 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:07: Jeśli chodzi o działalność za pomocą internetu to proszę zastanowić 
się czy w ogóle w tym przypadku... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:08: Nie skorzystać ze swobody przepływu usług w UE.... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:09: Tu mamy jedynie działalność czasową i bez wymaganej stałej 
obecności..... 
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[Ekspert - Robert Mangold] 11:09: W Belgii nie wymagane jest dla tego typu działalności jakieś specjalne 
zezwolenie i nie ma wymaganych certyfikatów na to... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:10: Dokładnie nie wiem co ma pan na myśli ale prawodawstwo belgijskie 
nic na ten temat nie mówi w przypadku tego rodzaju firm... 
 
[Mariusz] 11:10: a czy trzeba posiadać maturę ? 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:11: Panie Mariuszu wymóg posiadania wykształcenia nie wpływa i nie 
powinien ograniczać możliwości świadczenia usług lub prowadzenia działalności gospodarczej.> 
 
[Mariusz] 11:11: Czy jest Pan pewny tych informacji ? 
 
[Główny]: Jurek wyszedł o godz. 11:12 
 
[Główny]: Henryk wyszedł o godz. 11:12 
 
[Główny]: Zdzisław wyszedł o godz. 11:12 
 
[Główny]: Andrzej wyszedł o godz. 11:12 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:14: Biorąc pod uwagę prawo UE które mówi o braku dyskryminacji taki 
zapis byłby sprzeczny z ideą wolności przedsiębiorczości bowiem mógłby stanowić ograniczenie.... 
 
[Mariusz] 11:14: Ja otrzymałem informacje że trzeba posiadać wyższe wykształcenie albo posiadać 
maturę sprzed 2001 roku 
 
[Mariusz] 11:14: w innym przypadku trzeba odbyć kurs z ekonomii 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:14: Wymóg wykształcenia może dotyczyć jedynie działalności 
reglamentowanej samo prowadzenie.... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:15: działalności gospodarczej nie powinno być w mojej opinii ograniczone 
tym wymogiem analogicznie stosując przepisy prawa polskiego lub innych krajów. 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:16: Wymóg posiadania matury może Pan posiadać dla danego profilu 
firm, działalności. jak wspomniałem w Belgii szersze informacje uzyska Pan w Okienku przedsiębiorcy,> 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 11:16: Obecnie ekspert odpowiada na pytanie: Określił Pan "duże koszty 
prowadzenia firmy i mniejsze ryzyko " czy może to Pan uszczegółowić? 
 
[Główny]: Henryk wszedł o godz. 11:17 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 11:18: Mamy pytanie oczekujące: [monique] 10:52: Witam. Chce 
prowadzić swoją firmę w Wielkiej Brytanii-tzw ”matkę”. Planuje otworzyć główny oddział w Polsce. Czy 
istnieje, możliwość uzyskania dofinansowania z UE na otworzenie firmy dla osób nadal zameldowanych 
w Polsce, ale przebywających za granica? 
 
[Główny]: Andrzej wszedł o godz. 11:18 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 11:18: Proszę o chwilowe nie zadawanie pytań. Mamy pytania oczekujące 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:19: Mówiąc o kosztach prowadzenia działalności gospodarczej mam na 
myśli koszty związane z codziennym funkcjonowaniem firmy.... 
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[Ekspert - Robert Mangold] 11:20: Mamy koszty rozpoczęcia działalności (rejestracja, notariusz itp) oraz 
koszty funkcjonowania codziennego - wypłaty dla pracowników, paliwa itd.... 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:21: Ryzyko to niepowodzenie działalności gospodarczej i 
odpowiedzialność właściciela.... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:22: Przy najprostszych formach (np. spółka cywilna, jednoosobowa 
działalność gospodarcza) odpowiadamy całym majątkiem i tak jest też w Niemczech.... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:23: W przypadku spółek prawa handlowego np. znana nam spółka 
akcyjna lub z o.o. odpowiadamy tylko do wniesionych udziałów i z majątku spółki. 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:23: Mam nadzieję że Pani Małgosik zrozumiała moje intencje w tej 
sugestii :-) 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:24: > 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:24: ODP Chce prowadzić swoją firmę w Wielkiej Brytanii-tzw ”matkę”. 
Planuje otworzyć główny oddział w Polsce. Czy istnieje, możliwość uzyskania dofinansowania z UE na 
otworzenie firmy dla osób nadal zameldowanych w Polsce, ale przebywających za granica? 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:24: W tym przypadku oczywiście nie trzeba rejestrować nowego 
podmiotu w Polsce....ALE.... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:25: Może być problem z pozyskaniem dotacji z UE.... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:26: Proszę zauważyć że mamy tutaj do czynienia z firmą "obcą"- w sensie 
wytycznych unijnych .... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:27: Wytyczne mogą ograniczyć możliwość jej ubieganie się o środki ze 
względu na powiązania z kapitałem zagranicznym. 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:28: Często warto nawet założyć nową firmę bez historii w Polsce bowiem 
wtedy jest otwarta droga do korzystania z pieniędzy unijnych.... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:28: Wielu przedsiębiorców postępowało w ten sposób omijając wytyczne 
w tym zakresie... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:30: W swojej praktyce zawodowej spotkałem się także z przypadkami 
gdzie firma zarejestrowana w Polsce miała problem z uzyskaniem pomocy ze względu na powiązania 
kapitałowe z firmami z Austrii lub wpis w zakresie działalności gospodarczej związany z działalnością 
rolniczą.... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:31: To w zakresie podmiotowym dyskwalifikowało te podmioty w 
ubieganiu się o pomoc. 
 
[monique] 11:31: Firma nie ma jeszcze żadnej historii w Polsce...gdzie można uzyskać więcej informacji 
na temat dofinansowanie z UE w Wielkiej Brytanii? Dziękuje za odpowiedz. 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:32: Pewnego rodzaju zachętą mogą być jednak przyznawane pożyczki 
przez różnego rodzaju towarzystwa, fundacje na rzecz wspieranie przedsiębiorczości. Tam regulacje są 
bardziej liberalne. 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:33: najwięcej informacji podobnie jak w Belgii uzyska Pan w gminie w 
Anglii lub w Polsko-Brytyjskiej Izbie handlowej.... 
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[Ekspert - Robert Mangold] 11:34: Prężnie działa również ambasada Brytyjska  i jej dział handlowy.... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:35: W zależności gdzie Pan znajduje się tam znajdzie Pan szersze 
informacje. 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:35: Mam nadzieję że pomogłem:-))) > 
 
[monique] 11:36: Dziękuję za odpowiedz, Pozdrawiam serdecznie :) 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 11:36: Zapraszam do dyskusji 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:37: Drodzy Państwo proszę pamiętać że nie zawsze musicie Państwo 
prowadzić firmy.... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:37: w innym kraju aby wejść na dany rynek.... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:38: O decyzji wejścia powinna zadecydować ekonomia.... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:41: Funkcjonowanie firm zawsze zależy od systemu podatkowego.... 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:42: a ten zależy od formy działalność, obciążeń stawkami, zwolnień 
czasowych przewidzianych dla nowych firm  w niektórych porządkach prawnych.... 
 
[Główny]: Ekspert - Robert Mangold wyszedł o godz. 11:43 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 11:44: Chwilowe problemy techniczne 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 11:44: Za chwilę powracamy do dyskusji 
 
[Główny]: Ekspert - Robert Mangold wszedł o godz. 11:45 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:46: Dla wielu form warto zastanowić się czy nie wystarczy np. oddział. 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 11:46: Wracamy do dyskusji. Nie mamy pytań oczekujących 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 11:47: Proszę o zadawanie pytań. 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:47: chciałbym również zwrócić uwagę państwa na nowe rynki. 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:48: ciekawy kraj to Litwa.... 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 11:49  Mamy pytanie od przedsiębiorcy: Jak długo trwa proces rejestracji 
przedsiębiorstwa w Czechach 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:50  ODP To zależy od formy prowadzenia działalności w podstawowym 
trybie nie powinno przekroczyć okresu około 1 tygodnia z załatwieniem wszystkich formalności 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:53  W przypadku działalności rejestrowej - spółki okres ten może trwać 
dłużej. 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 11:54 Zmiany prawne w Czechach poszły w kierunku przyśpieszenia tego 
czasu 
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[Ekspert - Robert Mangold] 12:57 proszę również zwrócić uwagę na przyjaźniejsze nastawienie i pomoc 
urzędów w Czechach co odgrywa role w załatwieniu codziennych spraw biznesowych.> 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 11:59 Dziękuje za odpowiedź 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 12:00 było to ostatnie pytanie w dniu dzisiejszym 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 12:01 Dziękuje Państwu za udział i zachęcam do pytań meilowych. 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 12:02  Szanowni Państwo –dziękuję za udział w dzisiejszej rozmowie. 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 12:02  Jeżeli interesują Państwa inne kwestie związane z rozpoczynaniem 
oraz prowadzeniem działalności gospodarczej na Rynku Wewnętrznym zapraszamy do kontaktu z nami – 
ośrodkiem Enterprise Europe Network poprzez adres: eic@darr.pl. 
 
[Ekspert - Robert Mangold] 12:03: Do widzenia Państwu! 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 12:04: Zapis dzisiejszej rozmowy zostanie zamieszczony na stronie 
www.darr.pl w zakładce: Projekty / Enterprise Europe Network / Więcej informacji / Porozmawiaj z 
ekspertem – czaty (http://www.darr.pl/pl/1037/Czaty_internetowe). 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 12:04: Szczególnie zapraszam na tę stronę osoby, które przyłączyły się do 
nas w trakcie trwania rozmowy i nie miały możliwości zapoznać się z wszystkimi 
pytaniami/odpowiedziami. 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 12:04: Pragnę Państwa poinformować, że w ramach projektu Enterprise 
Europe Network West Poland w okresie styczeń 2013-grudzień 2014 roku organizujemy 24 czaty. 
Dzisiejszy był SIEDEMNASTYM z serii. 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 12:04: Kolejne czaty już niebawem! 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 12:04: Informacje o nowych czatach, jak również o tych, które były 
organizowane w latach 2008-2012 można znaleźć na stronie www.darr.pl w zakładce: Projekty / 
Enterprise Europe Network / Więcej informacji / Porozmawiaj z ekspertem – czaty 
(http://www.darr.pl/pl/1037/Czaty_internetowe). 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 12:04: Informacje na temat czatów są zamieszczane na bieżąco na 
www.darr.pl oraz w miarę możliwości na Portalu Innowacje (www.pi.gov.pl). 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 12:05: Czaty są organizowane przez Europejską Sieć Wsparcia dla biznesu 
- Enterprise Europe Network West Poland. 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 12:05: Sieć Enterprise Europe Network jest współfinansowana przez Unię 
Europejską w ramach Programu ramowego na rzecz konkurencyjności i innowacji na lata 2007-2013 
(http://www.cip.gov.pl) oraz budżetu państwa.  
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 12:05: Więcej informacji na temat Sieci: http://www.enterprise-europe-
network.ec.europa.eu 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 12:06 Organizator czatu: Ośrodek Enterprise Europe Network – 
Dolnośląska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. (www.darr.pl) 
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